

San José de la Montaña, 30 de mayo de 2025

Señores,
ASOCIACIÓN DE MUNICIPIOS DEL NORTE ANTIOQUEÑO
AMUNORTE

Asunto: PROPUESTA DE TRABAJO BAJO LA MODALIDAD DE CONTRATO DE OBRA PÚBLICA N°OP009-2025

Tema: Obra Pública

Presentada por: FABIO LUIS RODRIGUEZ CHAVARRIA

Fecha: 30 de mayo de 2025

Objeto: PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE VÍAS Terciarias mediante el uso de placa huella en las veredas Camburé, Congo y Potrerito del Municipio de San José de la Montaña, Antioquia” con código BPIN 2025056580001

Tiempo de Ejecución: Tres (03) meses.

Parte Económica: CIENTO NOVENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS SESENTA MIL QUINIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS (\$192.660.567)

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD A CONTRATAR	VR. UNITARIO	VALOR TOTAL A CONTRATAR
1	REALIZAR EL SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA OBRA (BASE, SUBBASE, ARENA, TRITURADO Y PIEDRA)				
1,1	Transportar y entregar subbase granular	m³	185,29	\$ 87.703	\$ 16.250.055
1,2	Transportar y entregar arena fina para concretos	m³	73,65	\$ 146.665	\$ 10.802.196
1,3	Transportar y entregar triturado 3/4"	m³	112,00	\$ 147.303	\$ 16.497.936
1,4	Transportar y entregar piedra (canto rodado entre 8 y 12 cm de diámetro) para ciclópeo	m³	15,70	\$ 239.834	\$ 3.765.010

2	REALIZAR LA CONSTRUCCIÓN DE LA PLACA HUELLA				
2,1	Localización, trazado y replanteo de la vía	m ²	1.400,00	\$ 1.198	\$ 1.677.200
2,2	Excavación manual en material común. Para nivelación de vía. Incluye transporte a sito de acumulación 100 m. No incluye botada	m ³	145,00	\$ 48.065	\$ 6.969.425
2,3	Lleno compactado con material seleccionado proveniente de la excavación	m ³	145,00	\$ 38.513	\$ 5.584.385
2,4	Instalar, compactar y nivelar subbase, compactado según supervisión técnica.	m ³	217,00	\$ 57.771	\$ 12.536.307
2,5	Excavación manual en material común. Para riostras. Incluye transporte a sito de acumulación 100 m. No incluye botada	m ³	15,00	\$ 78.567	\$ 1.178.505
2,6	Preparar, transportar e instalar concreto de 21 MPa, para rieles, riostras y cunetas. Incluye formaleta y todos los elementos necesarios para su correcta instalación.	m ³	156,00	\$ 240.599	\$ 37.533.444
2,7	Preparar, transportar e instalar concreto de 21 Mpa, CILÓPEO, para entrieriel y sobreanchos. Incluye pegada de piedra, formaleta y todos los elementos necesarios para su correcta instalación.	m ³	70,00	\$ 212.026	\$ 14.841.820
2,8	Transportar e instalar acero de refuerzo, 60000 psi, para rieles, riostras y cunetas. Incluye figurado.	Kg	7.655,00	\$ 2.593	\$ 19.849.415
SUBTOTAL COSTOS DIRECTOS					\$ 147.485.698
ESTAMPILLAS, IMPUESTOS, DEDUCCIONES Y OTROS GASTOS				25,63%	\$ 37.800.584
UTILIDADES				5%	\$ 7.374.285
SUBTOTAL COSTOS INDIRECTOS					\$ 45.174.869
TOTAL, CONTRATO					\$ 192.660.567

Atentamente,


FABIO LUIS RODRIGUEZ CHAVARRIA
C.C. 1037471640